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F90-B
F30-B
Feuerschutzklasse in der Feuerwiderstandsklasse
T30 mit Rauchschutzqualität nach DIN 18095
Feuerschutzabschluss in der Feuerwiderstandsklasse T30

T30/RS

T30
RS Rauchschutzabschluss nach DIN 18095

Dichtschließende TüreDS
Selbstschießende, Dichtschließende TüreSDS
NotausgangNA

Notwendige Treppe
Notwendiger Flur
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Bohrloch Hohlwanddose Ø68mm

Storenschalter

Doppelsteckdose

Schalter/ Steckdose

Einfachsteckdose

-Alle nicht angegebenen Leerrohre M25

OK Fertig BodenOK fertig Boden

Motorantrieb

Tueröffner

Bewegungsmelder

Legende Elektro

Aussenleuchten: Fabr. RZB für Aussenleuchte silbergrau
Steuerung über Bewegungsmelder Ballwurfsicher

Akustikdecke regelmässig gelocht

OK roh Boden OSB
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Brüstungskanal 70/130mm

OK Roh Boden

UK Decke

Deckenkanal ERNE Detail 29

ELA

Steckdose TV

Datendoppeldose

UK Decke

OK Fertig Boden

Ansicht Tafelwand: 8 x Klassenzimmer, 1x Informatik, 1 x Mehrzweckraum
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Kabelkanal ERNE 55/143mm
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Telefonsteckdose

oder Deckenkanal ERNE

75/260mm

UP-Verrohrung/Dosen Elektro Wände

OK Fertig Boden

Ansicht Rückwand: 8 x Klassenzimmer, 1x Informatik, 1 x Mehrzweckraum
75/260mm
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Legende:

Leerdose

Leerdose

Tafel/ Whiteboard

Verstärkungsbereich

Leerrohr zu Brüstungskanal

Anschlüsse Digitales Schwarzes Brett

Kabelkanal ERNE

Kabelkanal ERNE

Wechselschalter Licht

Erste Hilfe

Notausgang mit Richtungspfeil

Sammelstelle

Fluchtweg

Notruftelefon

Brandmeldetelefon

Feuerlöscher

Standort

RM

Hausalarm

Rauchmelder

Legende
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Schlüsseldepot

Freischaltelement

Blitzleuchte

Mo. Nr. 201 Mo. Nr. 202 Mo. Nr. 203 Mo. Nr. 204 Mo. Nr. 205 Mo. Nr. 206 Mo. Nr. 207 Mo. Nr. 208 Mo. Nr. 209 Mo. Nr. 210 Mo. Nr. 211 Mo. Nr. 212 Mo. Nr. 213 Mo. Nr. 214 Mo. Nr. 215 Mo. Nr. 216

M
o.Nr.217

M
o.Nr.218

B

BBBB

B B D

D
C

Beamer

Be
am

er

Be
am

er

Beam
er

Beam
er

Beamer

Beamer

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2 2

22

22

1 1

2

2

2

2

2

2

1

1

2

2

2

2

2

2

1

1 2

2

2

2

Abluftschacht
b

a a a a a

a

a

cc

c
c

b

b

Gegensprechanlage

g

70/130

75/260
VGA

EDV

VGA EDV

B

ISDN

Brüstungskanal

A b

Haupteingang-Sekretariat

f

2 2

A C b c eaD

2

E

E

E

m[kg/h] = m[kg/h] = m[kg/h] = m[kg/h] = m[kg/h] = m[kg/h] = m[kg/h] = m[kg/h] = m[kg/h] = m[kg/h] = m[kg/h] = m[kg/h] = m[kg/h] = m[kg/h] = m[kg/h] = m[kg/h] =

m[kg/h] = m[kg/h] = m[kg/h] = m[kg/h] = m[kg/h] = m[kg/h] =

m[kg/h] = m[kg/h] =

m[kg/h] =

m[kg/h] =

m[kg/h] =

m[kg/h] =m[kg/h] =

m[kg/h] =

m[kg/h] =

01

605/1005/102

Klassen 04

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

650 W
39.1

01

605/1005/102

Klassen 04

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

650 W
39.1

01

605/1005/102

Klassen 04

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

650 W
39.1

01

605/1005/102

Klassen 04

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

650 W
39.1

02

605/905/102

Klasse 05

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

550 W
27.3

02

605/905/102

Klasse 05

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

550 W
27.3

02

605/905/102

Klasse 05

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

550 W
27.3

02

605/905/102

Klasse 05

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

550 W
27.3

03

605/905/102

Klasse 07

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

550 W
27.3

03

605/905/102

Klasse 07

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

550 W
27.3

03

605/905/102

Klasse 07

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

550 W
27.3

03

605/905/102

Klasse 07

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

550 W
27.3
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605/905/102

Klassenzimmer

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

593 W
37.4

04

605/905/102

Klassenzimmer

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

593 W
37.4

04

605/905/102

Klassenzimmer

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

593 W
37.4
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605/905/102

Klassenzimmer

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

593 W
37.4
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605/1605/102

Klasse 02

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

965 W
46.6

05

605/1605/102

Klasse 02

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

965 W
46.6
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605/1605/102

Klasse 02

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

965 W
46.6
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605/1605/102

Klasse 03

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

975 W
48.4
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605/1605/102

Klasse 03

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

975 W
48.4
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605/1605/102

Klasse 03

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

975 W
48.4
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905/605/102

Lehrmittel

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

560 W
35.3
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605/1105/102

Klasse 08

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

710 W
41.8
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605/1105/102

Klasse 08

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

710 W
41.8
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605/1105/102

Klasse 08

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

710 W
41.8

09

605/1105/102

Klasse 08

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

710 W
41.8

08

605/1805/102

Lager / Putzmittel

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

1170 W
71.0

10

905/605/102

Flur

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

660 W
41.7

11

905/1805/102

Flur

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

1800 W
83.2

11

905/1805/102

Flur

Typ 20
KERMI Heizkörper 2013-05

1800 W
83.2
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660W

Flächendeckende Brandmeldeanlage
nach DIN 14675, Kategorie 1, Vollschutz,
hier anzuschliessen an die bestehende
BMA der Realschule.

Alle Gläser beidseitig VSG DaC 16.12.2013 .

24.01.2014DaCGrundrissanpassung nach Besprechung vom 21.01.2014

Steigzone Abluft Chemieräume hinzugefügt DaC 05.02.2014

Anpassungen nach Korrekturschreiben Bauherr DaC 19.02.2014

Klasse 02

Klasse 04 Klasse 05 Klasse 06
Klasse 07

Klasse 08

Lager/ Putzmittel

Treppenhaus F90B

Lehrmittel

Klasse 03

Flur komplet

Technik
F90B

69.03 m2

54.76 m2 55.73 m2
55.73 m2

60.47 m2

64.01 m2

13.20 m2

16.43 m2

11.93 m2

13.95 m2

69.52 m2

10.33 m2 Vordach

53.58 m2

Flur

75.39 m2

2.01

2.02

2.102.09

2.03

2.04

2.05
2.062.072.08


